
COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 99 del 27/03/2015                                 1 

COMUNE DI DERUTA 
                Provincia di Perugia 

        

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Ufficio Artigianato – Turismo - Cultura 

 

REGISTRO GENERALE  nr. 99  del 27/03/2015    

  

OGGETTO: EXPO 2015 Adesione proposta i Borghi più belli d'Italia - Impegno di spesa e 

liquidazione   

 

  Codice CIG:     

  Codice CUP :       

IL RESPONSABILE    

RICHIAMATI: 

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

- lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 36 del 22.05.2008 

; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 62 del 29 

luglio 2008; 

- la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e per i singoli 

settori di attività; 

- la deliberazione di C.C. n. 48  del 04.08.2014, con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2014; 

- il decreto sindacale n. 4 del 30.05.2014, di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a 

rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000. 

 

PREMESSO CHE: 

Con deliberazione di G.C. n. 7 del 5.2.2015, l’Amministrazione comunale ha aderito, in occasione della 

manifestazione EXPO 2015 ed in qualità di socio del Club I Borghi più Belli d’Italia,  all’accettazione 

dello stesso Club dell’offerta  di EATALY che prevede l’allestimento per tutto il periodo (180 giorni)  di 

uno  spazio con i più moderni sistemi audio/video dove verranno trasmessi in continuazione, così come 

sui monitors dell’area consumazioni, i video di ciascun “Borgo” realizzati dal regista Valerio Marchesini 

con il progetto dal titolo “Accendi il Borgo” ( ogni comune aderente  potrà essere  quindi presente, 

insieme ad altri 5/6 della stessa regione , per una settimana);  
 

DATO ATTO che l’adesione a tale progetto comporta la spesa di € 1.300,00 quale quota di 

partecipazione come da nota trasmessa dal presidente del Club in data 25 febbraio ed assunta al 

protocollo Comunale in data 26 febbraio 2015, n. 2579, che tra l’altro, pone anche il termine  per il 

pagamento al 31 marzo  2015: 

 

RITENUTO, in seguito a quanto sopra di poter provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e, 

contestualmente, alla liquidazione della quota di adesione 

  



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 99 del 27/03/2015                                 2 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, e contestualmente liquidare, la spesa di € 1.300,00, quale quota di adesione al progetto 

del Club I Borghi più Belli d’Italia di partecipazione all’EXPO 2015, proposta da EATALY, come 

segue:  

 
Esercizio Capitolo  Art. Descrizione EPF Cod. E/S Importo Beneficiario Data Esigibil. 

Mese/Anno 

2015 694 720 “Spese per 

promozione 

turistica” 

/“Servizi 

Turistici” 

2015  s 1300,00 Club  I borghi più 

Belli d’Italia 

 

 

1. di  trasmettere il presente  atto  d'impegno  al responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente,  

per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

2. il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4; 

3. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, senza previo atto di liquidazione da parte 

del responsabile dell’Ufficio,  cod IBAN  IT 57L0200805024000003560643 

 

L’Istruttore: Maria Grazia Rapana' 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 

OGGETTO:EXPO 2015 Adesione proposta i Borghi più belli d'Italia - Impegno di spesa e 

liquidazione.  
 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 

regolarità tecnica della proposta in oggetto. 

 

  

Deruta, lì 27 marzo     2015  

  

Il Responsabile di Area 

 Dott. Marco Taralla 

 
 

 
 



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 99 del 27/03/2015                                 3 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO:EXPO 2015 Adesione propsta i Borghi piÃ¹ belli d'Italia- Impegno di spesa e 

liquidazione  

 

    Il Responsabile di Area, in relazione al disposto dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267 

APPONE il visto di regolarità contabile e ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267 

ATTESTA la copertura finanziaria della spesa; 

 

 

Il movimento contabile è stato registrato sul Bilancio c.a. Gestione  COMPETENZA; 

 
Esercizio Cap/Cdc P.E.G Impegni N. ESPF Importo Imp Sogg.Ben. 

2015 694/720 123 2015 1.300,00 7829 / I BORGHI PIU' 

BELLI D'ITALIA"  

 

 

Riferimento pratica finanziaria : 2015/49 
 

Deruta , lì  17/03/2015                                                                            IL  RESPONSABILE DI AREA  

 Luigi Di Vincenzo  

 

 

 

  



COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 99 del 27/03/2015                                 4 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 19/05/2015, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

Deruta, li 19/05/2015 IL Responsabile della Pubblicazione  

 Dr. Marco Taralla 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 
 


